ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

№ 2
22 апреля 2024 г.

[bookmark: _Toc123048304][bookmark: _Toc131933048]Учредители:
Администрация Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО
[bookmark: _Toc123048305][bookmark: _Toc131933049]Совет депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний в Сельском поселении «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

п. Бугрино НАО                                                                                       22 апреля 2024 г

Место слушаний – здание  Администрации СП, п.Бугрино
Всего участников – 8 чел.
Начало слушаний – 16 час. 00 мин.
Окончание – 16  час. 40 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Обсуждение проекта отчета об исполнении бюджета за 2023 год Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

Председатель слушаний: Майков Николай Яковлевич
Секретарь слушаний: Ледкова Татьяна Ивановна

ХОД СЛУШАНИЙ

	Публичные слушания назначены постановлением Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО от 04.04.2024 года № б/н «О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета за 2023 год Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО».
Открыл слушания председатель Майков Н.Я., представил секретаря публичных слушаний.
Тема публичных слушаний: «Публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО «Об исполнении бюджета за 2023 год».
Информация о проведении публичных слушаний была размещена посредством объявлений на стендах «Информация» в здании Администрации Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО, а также на официальном сайте Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО  kolgadm.ru в сети Интернет,
Докладчик: Ледкова Татьяна Ивановна – Главный специалист администрации Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО.
Предмет слушаний: Рассмотрение проекта Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО «Об исполнении бюджета за 2023 год».

Повестка проведения публичных слушаний:

	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	Рассмотрение проекта Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО«Об исполнении бюджета за 2023 год»
	Ледкова Т.И.

	  Докладчик: Главный специалист администрации Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО ознакомила присутствующих с проектом «Об исполнении бюджета за 2023 год».

[bookmark: _Toc332984016][bookmark: _Toc332984095][bookmark: _Toc361341406]     В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний высказано не было.

На основании выше изложенного РЕШИЛИ:
       1. Публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО «Об исполнении бюджета за 2023 год» считать состоявшимися.
     2. Одобрить проект Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО       «Об исполнении бюджета за 2023 год ».
    3. Опубликовать в информационном бюллетене Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО, разместить на сайте Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.
            4. Направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний, проект Решения «Об исполнении бюджета за 2023 год» в Совет депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО для утверждения.

		 Голосование:
На момент голосования присутствовало 8 человек:

«За»  8; «Против»  0 ; «Воздержались»  0

Публичные слушания объявляются закрытыми.

	Председатель слушаний:			 Майков Н.Я.

Секретарь слушаний:                                   Ледкова Т.И.

Присутствовали:

Депутаты  Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО

Галева Е.А.
Варницына С.С.
Ванукан П.П.

Сотрудники СП «Колгуевский сельсовет»

     Майков Н.Я.
     Ледкова Т.И.
          Апицына Л.А.
          Васильева М.В.
          Евсюгина В.Я.

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены постановлением Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО от 04.04.2024 года № б/н «О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета за 2023 год Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО »
         (правовой акт  органа  местного самоуправления)

Тема публичных слушаний:
     Проект Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО «Отчет об исполнении бюджета за 2023 год» Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО.
     Дата проведения публичных слушаний "22" апреля 2024 г.

	 N
п/п
	Вопросы,
вынесенные
на обсуждение
	N
рекомендации
	Предложения участ- ников публичных слушаний,
дата их внесения
	Предложение  вне-
сено (Ф.И.О. участника  публичных
слушаний  (название организации)
	Итоги  рассмотрения вопроса (поддержано или  отклонено участниками публичных слушаний)

	1.
	Проект Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО  «Отчет об исполнении бюджета за 2023 год»

	нет
	нет
	Решение:
1. Процедура проведения публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО «Отчет об исполнении бюджета за 2023 год» соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, в связи с чем публичные слушания 22.04.2024 считать состоявшимися.
2. Одобрить проект Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО «Отчет об исполнении бюджета за 2023 год»
3. Направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний, проект Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО  «Отчет об исполнении бюджета за 2023 год» в Совет депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО для утверждения.

Председатель                                                        Майков Н.Я.

           Секретарь                                                              Ледкова Т.И.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов  Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «Отчет об исполнении бюджета за 2023 год»

22.04.2024		 п.Бугрино

     Проведены публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов  Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «Отчет об исполнении бюджета за 2023 год» 22 апреля 2024 года в здании Администрации Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО.
Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Постановлением Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО от 04.04.2024 года № б/н «О назначении публичных слушаний по проекту «Отчет об исполнении бюджета за 2023 год»  Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО.
Способ информирования общественности:
Информация о проведении публичных слушаний была размещена посредством объявлений на стендах «Информация» в здании Администрации Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО, а также на официальном сайте Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО kolgadm.ru в сети Интернет.
Замечания и предложения по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО «Отчет об исполнении бюджета за 2023 год» принимались Главой Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО в рабочие часы. Последний день приема предложений по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО «Отчет об исполнении бюджета за 2023 год» 22.04.2024 года.

Место слушаний: Кабинет Главы Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО, расположенный в здании Администрации Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО .
Количество участников слушаний – 8 человек.
При проведении публичных слушаний выступила главный специалист администрации Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО  Ледкова Татьяна Ивановна. Она ознакомила присутствующих с предлагаемым проектом Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО «Отчет об исполнении бюджета за 2023 год». Предложений и замечаний не поступило.
По результатам слушаний составлен протокол проведения публичных слушаний от 22.04.2024.
Выводы и рекомендации:
Комиссия по проведению публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО «Отчет об исполнении бюджета за 2023 год», рассмотрев порядок и сроки проведения публичных слушаний, изучив представленные материалы проекта Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО «Отчет об исполнении бюджета за 2023 год», пришла к следующему Заключению:

Решение:
1. Процедура проведения публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО «Отчет об исполнении бюджета за 2023 год» соблюдена, и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, в связи с чем публичные слушания 22.04.2024 считать состоявшимися.
2. Одобрить проект Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО «Отчет об исполнении бюджета за 2023 год».
3. Опубликовать в информационном бюллетене Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО, разместить на сайте Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.
           4. Направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний, проект Решения Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО «Отчет об исполнении бюджета за 2023 год» в Совет депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО для утверждения.

Председатель                                             _________________Майков Н.Я.

Секретарь                                                   _________________Ледкова Т.И.

Информационный бюллетень № 2 , 22.04.2024
Издатель: Администрация Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО
 Поселок Бугрино, редактор Васильева М.В. Тираж 10 экз. Бесплатно
Отпечатан на принтере Администрации Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО
[bookmark: _GoBack]